



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2021 г.

№ 9/261-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/570-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 июня 2021 г. № 9/261-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10611256,016» заменить цифрами «10645785,816»;

б) в абзаце третьем цифры «2231330,516» заменить цифрами «2251110,316»;

в) в абзаце четвертом цифры «2358459,6» заменить цифрами «2361959,6»;

г) в абзаце пятом цифры «1767611,5» заменить цифрами «1773661,5»;

д) в абзаце шестом цифры «1606339,5» заменить цифрами «1611539,5»;

е) в абзаце восьмом цифры «9166225,216» заменить цифрами «9200755,016»;

ж) в абзаце десятом цифры «2039558,116» заменить цифрами «2059337,916»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «1717953,5» заменить цифрами «1721453,5»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «1715403,5» заменить цифрами «1721453,5»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «1606339,5» заменить цифрами «1611539,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «2442137,8» заменить цифрами «2457587,8»;

б) в абзаце третьем цифры «470538,4» заменить цифрами «471238,4»;

в) в абзаце четвертом цифры «940497,0» заменить цифрами «943997,0»;

г) в абзаце пятом цифры «268852,2» заменить цифрами «274902,2»;

д) в абзаце шестом цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6»;

е) в абзаце восьмом цифры «1132840,7» заменить цифрами «1148290,7»;

ж) в абзаце десятом цифры «278766,0» заменить цифрами «279466,0»;

з) в абзаце одиннадцатом цифры «361170,9» заменить цифрами «364670,9»;

и) в абзаце двенадцатом цифры «216644,2» заменить цифрами «222694,2»;

к) в абзаце тринадцатом цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение

реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «5943294,3209» заменить цифрами «5945694,3209»;

2) в абзаце третьем цифры «1161301,636» заменить цифрами «1163701,636».

3. В приложении № 1:

1) в разделе «Массовый спорт»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Численность молодых специалистов, впервые поступивших на работу в областные государственные учреждения или муниципальные учреждения, являющиеся физкультурно-спортивными организациями, которым предоставлена мера социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области», человек	30	34	38	42	45	50	Подсчёт числа молодых специалистов, которым предоставлена мера социальной поддержки в соответствии с Законом Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской области»
------	---	----	----	----	----	----	----	--

»;

б) дополнить строками 2 и 3 следующего содержания:

« 2.	Численность детей, обученных навыкам плавания в рамках реализации программы «Всеобуч по плаванию» на территории Ульяновской области, человек	-	-	2500	2700	2700	2700	Подсчёт числа детей, обученных навыкам плавания в рамках реализации программы «Всеобуч по плаванию» на территории Ульяновской области
3.	Численность тренеров в возрасте до 50 лет, прибывших (переехавших) на работу в сельские населённые пункты (рабочие посёлки, посёлки городского типа, города с населением до 50 тысяч человек), расположенные на территории Ульяновской области, получивших единовременные денежные выплаты, человек	-	-	7	-	-	-	Подсчёт числа тренеров, получивших единовременные денежные выплаты

»;

2) раздел «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» дополнить строками 4-6 следующего содержания:

« 4.	Выполнение плана матчей (игр) официальных всероссийских спортивных соревно-	100	100	100	100	100	100	Отчёт о выполнении показателей результативности, установлен-
------	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----	--

	ваний по командным игровым видам спорта, в которых участвовали спортивные команды, выступающие в течение календарного года, процентов							ных соглашениями о предоставлении субсидий спортивным клубам
5.	Численность спортсменов, получивших единовременную денежную выплату на приобретение жилого помещения в соответствии с частью 1 статьи 14 Закона Ульяновской области от 05.11.2008 № 177-ЗО «О физической культуре и спорте в Ульяновской области», человек	-	-	3	3	3	3	Подсчёт числа спортсменов, получивших единовременную денежную выплату на приобретение жилого помещения
6.	Численность спортсменов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, вошедших в состав экспериментальных групп олимпийской подготовки по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области видам спорта, человек	91	98	101	117	118	118	Подсчёт числа спортсменов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, вошедших в состав экспериментальных групп олимпийской подготовки по базовым и рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации к развитию на территории Ульяновской области видам спорта

3) раздел «Региональный проект «Спорт – норма жизни» дополнить строками 9 и 10 следующего содержания:

9.	Количество муниципальных образований Ульяновской области, в которых созданы малые спортивные площадки, единиц	9	5	3	3	-	-	Подсчёт количества муниципальных образований Ульяновской области, предоставивших отчёт о создании малых спортивных площадок в рамках предоставленных субсидий
10.	Численность спортсменов, зарегистрированных на территории Ульяновской области, зачисленных кандидатами в составы спортивных сборных команд Российской Федерации, человек	214	206	191	200	205	210	Подсчёт числа спортсменов, зачисленных кандидатами в составы спортивных сборных команд Российской Федерации

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Развитие массового спорта»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «112867,53» заменить цифрами «115567,53»;

в графе 7 цифры «25355,0» заменить цифрами «28055,0»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «29616,83» заменить цифрами «34316,83»;

в графе 7 цифры «3600,0» заменить цифрами «8300,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «24980,0» заменить цифрами «23980,0»;

в графе 7 цифры «6200,0» заменить цифрами «5200,0»;

г) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «22660,0» заменить цифрами «24660,0»;

в графе 7 цифры «4660,0» заменить цифрами «6660,0»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «10000,0» заменить цифрами «7000,0»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «7000,0»;

е) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «112867,53» заменить цифрами «115567,53»;

в графе 7 цифры «25355,0» заменить цифрами «28055,0»;

2) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «897320,9» заменить цифрами «889460,9»;

в графе 7 цифры «184200,0» заменить цифрами «176340,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «711400,0» заменить цифрами «703540,0»;

в графе 7 цифры «151400,0» заменить цифрами «143540,0»;

в) в строке 2:

в графе 5 цифры «174600,0» заменить цифрами «172200,0»;

в графе 7 цифры «36400,0» заменить цифрами «34000,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «174600,0» заменить цифрами «172200,0»;

в графе 7 цифры «36400,0» заменить цифрами «34000,0»;

д) в строке «Итого по разделу»:

в графе 5 цифры «1071920,9» заменить цифрами «1061660,9»;

в графе 7 цифры «220600,0» заменить цифрами «210340,0»;

3) в разделе «Развитие объектов спорта»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1041035,4651» заменить цифрами «1065275,2651»;

в графе 7 цифры «353535,48» заменить цифрами «377775,28»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «905301,7651» заменить цифрами «929541,5651»;

в графе 7 цифры «353535,48» заменить цифрами «377775,28»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «312359,7951» заменить цифрами «318659,7951»;

в графе 7 цифры «104525,38» заменить цифрами «110825,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «251179,7951» заменить цифрами «257479,7951»;

в графе 7 цифры «104525,38» заменить цифрами «110825,38»;

в) в строке 1.1.5:

графу 2 дополнить словами «и обеспечение подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения»;

в позиции «Государственный заказчик»:

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «3000,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

г) дополнить строками 1.1.10 и 1.1.11 следующего содержания:

«	1.1.10	Обеспечение подготовки проектной документации для строительства здания Центра спортивной борьбы в Заволжском районе города Ульяновска, а также обеспечение его подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4000,0	0,0	4000,0	0,0	0,0	0,0
	1.1.11.	Обеспечение подготовки проектной документации на создание физкультурно-оздоровительного комплекса открытого типа в р.п. Цильна Цильнинского района Ульяновской области	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	0,0	800,0	0,0	0,0	0,0

»;

д) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «590228,87» заменить цифрами «608168,67»;

в графе 7 цифры «175010,1» заменить цифрами «192949,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «518371,97» заменить цифрами «536311,77»;

в графе 7 цифры «175010,1» заменить цифрами «192949,9»;

е) в строке 1.3.1:

в графе 5 цифры «351388,2» заменить цифрами «384286,0»;

в графе 7 цифры «128732,2» заменить цифрами «161630,0»;

ж) графу 2 строки 1.3.1.2 дополнить словами «, в том числе выполнение работ (услуг) по установке пожарной сигнализации, оповещения и управления эвакуацией, а также противопожарных дверей»;

з) в графе 2 строки 1.3.1.13 слова «посев натурального газона на футбольном поле, установку универсальной спортивной площадки и ограждения стадиона» заменить словами «установку универсальной спортивной площадки, зрительских трибун и гимнастического комплекса»;

и) дополнить строками 1.3.1.15 -1.3.1.17 следующего содержания:

« 1.3.1.15.	Обеспечение выполнения работ по асфальтированию площадки для установки хоккейной коробки в с. Елаур Сенгилеевского района Ульяновской области	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	3000,0	0,0	3000,0	0,0	0,0	0,0
1.3.1.16.	Обеспечение капитального ремонта стадиона «Центральный» по адресу: ул. Победы, д. 35 «Б» в р.п. Новоспасское Новоспасского района Ульяновской области, а также приобретение спортивно-технологического оборудования (спортивные трибуны, скамейки запасных) для оснащения стадиона	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15000,0	0,0	15000,0	0,0	0,0	0,0
1.3.1.17.	Организация создания спортивных площадок со спортивным оборудованием для самостоятельных занятий населением физической культурой и спортом на территории Ульяновской области	Государственный заказчик	Бюджетные ассигнования областного бюджета	14897,8	0,0	14897,8	0,0	0,0	0,0

»;

к) в строке 1.3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «206545,27» заменить цифрами «191545,27»;

в графе 7 цифры «40277,9» заменить цифрами «25277,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «134688,37» заменить цифрами «119688,37»;

в графе 7 цифры «40277,9» заменить цифрами «25277,9»;

л) в строке 1.3.2.1:

в графе 5 цифры «32637,0» заменить цифрами «17637,0»;

в графе 7 цифры «15000,0» заменить цифрами «0,0»;

м) в строке 1.3.3:

в графе 5 цифры «1844,3» заменить цифрами «1886,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «42,0»;

н) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1041035,4651» заменить цифрами «1065275,2651»;

в графе 7 цифры «353535,48» заменить цифрами «377775,28»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «905301,7651» заменить цифрами «929541,5651»;

в графе 7 цифры «353535,48» заменить цифрами «377775,28»;

4) в разделе «Региональный проект «Спорт – норма жизни»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2442137,8» заменить цифрами «2457587,8»;

в графе 7 цифры «470538,4» заменить цифрами «471238,4»;

в графе 8 цифры «940497,0» заменить цифрами «943997,0»;

в графе 9 цифры «268852,2» заменить цифрами «274902,2»;

в графе 10 цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1132840,7» заменить цифрами «1148290,7»;

в графе 7 цифры «278766,0» заменить цифрами «279466,0»;

в графе 8 цифры «361170,9» заменить цифрами «364670,9»;

в графе 9 цифры «216644,2» заменить цифрами «222694,2»;

в графе 10 цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6»;

б) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1469821,7» заменить цифрами «1467521,7»;

в графе 7 цифры «300540,6» заменить цифрами «298240,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «618062,4» заменить цифрами «615762,4»;

в графе 7 цифры «192195,6» заменить цифрами «189895,6»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» строки

1.3.3:

в графе 5 цифры «4150,2» заменить цифрами «144150,2»;

в графе 8 цифры «4150,2» заменить цифрами «44150,2»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0»;

г) в строке 1.3.4:

в графе 5 цифры «11000,0» заменить цифрами «8700,0»;

в графе 7 цифры «11000,0» заменить цифрами «8700,0»;

д) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «324504,0» заменить цифрами «342254,0»;

в графе 7 цифры «54400,0» заменить цифрами «57400,0»;

в графе 8 цифры «76500,0» заменить цифрами «80000,0»;

в графе 9 цифры «73950,0» заменить цифрами «80000,0»;

в графе 10 цифры «74800,0» заменить цифрами «80000,0»;

е) в строке «Итого по разделу»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2442137,8» заменить цифрами «2457587,8»;

в графе 7 цифры «470538,4» заменить цифрами «471238,4»;

в графе 8 цифры «940497,0» заменить цифрами «943997,0»;

в графе 9 цифры «268852,2» заменить цифрами «274902,2»;

в графе 10 цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1132840,7» заменить цифрами «1148290,7»;

в графе 7 цифры «278766,0» заменить цифрами «279466,0»;

в графе 8 цифры «361170,9» заменить цифрами «364670,9»;

в графе 9 цифры «216644,2» заменить цифрами «222694,2»;

в графе 10 цифры «84256,6» заменить цифрами «89456,6»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «5943294,3209» заменить цифрами «5945694,3209»;

в графе 7 цифры «1161301,636» заменить цифрами «1163701,636»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «4445398,9209» заменить цифрами «4447798,9209»;

в графе 7 цифры «792922,836» заменить цифрами «795322,836»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «5943294,3209» заменить цифрами «5945694,3209»;

в графе 7 цифры «1161301,636» заменить цифрами «1163701,636»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «10611256,016» заменить цифрами «10645785,816»;

в графе 7 цифры «2231330,516» заменить цифрами «2251110,316»;

в графе 8 цифры «2358459,6» заменить цифрами «2361959,6»;

в графе 9 цифры «1767611,5» заменить цифрами «1773661,5»;

в графе 10 цифры «1606339,5» заменить цифрами «1611539,5»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9166225,216» заменить цифрами «9200755,016»;

в графе 7 цифры «2039558,116» заменить цифрами «2059337,916»;

в графе 8 цифры «1717953,5» заменить цифрами «1721453,5»;

в графе 9 цифры «1715403,5» заменить цифрами «1721453,5»;

в графе 10 цифры «1606339,5» заменить цифрами «1611539,5».

5. Приложение № 5 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Физкультурно-оздоровительный комплекс по адресу: Ульяновская область, город Димитровград, восточнее земельного участка по проспекту Автостроителей, 18А.».

6. В приложении № 6:

1) в подпункте 4 пункта 5 слова «разработанной и прошедшей соответствующую экспертизу проектной документации на капитальное строительство или реконструкцию» заменить словами «подготовленной и получившей положительное заключение соответствующей экспертизы проектной документации для капитального строительства или реконструкции»;

2) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Для заключения соглашения местная администрация представляет главному распорядителю:»;

3) пункт 10 признать утратившим силу;

4) в абзацах первом и четвертом пункта 11 слова «в пункте 10» заменить словами «в пункте 8».

7. В приложении № 7:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления субсидий является наличие в муниципальном образовании детско-юношеской спортивной школы.»;

2) пункт 6 признать утратившим силу;

3) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «в течение трёх месяцев со дня вступления в силу закона Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период» исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявку на получение субсидий, составленную по установленной Министерством форме;»;

в) в абзаце третьем слова «по приобретению» заменить словами «, направленные на приобретение».

8. Абзац третий пункта 7 приложения № 8 признать утратившим силу.

9. В приложении № 12:

1) в абзацах четвёртом и пятом пункта 7 слова «и монтаж» исключить;

2) в абзацах первом и шестом пункта 9 слова «и монтаж» исключить;

3) в абзаце первом пункта 10 слова «и монтаж» исключить.

10. В приложении № 13:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) в связи с оплатой коммунальных услуг, а также работ и услуг по содержанию помещений, используемых при выполнении работы по обучению плаванию в рамках реализации программы «Всеобуч по плаванию».»;

2) в пункте 9:

а) в абзаце первом слова «в течение трёх месяцев со дня вступления в силу закона Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период» исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«заявку на получение субсидий, составленную по установленной Министерством форме;».
